CADERNO 6  7TERÇA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20100205
DL 2010-002SEMAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415753
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20100205
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2010-002SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): KARLENE LIMA DAS CHAGAS
OBJETO: Locação de imóvel não residencial situado à Avenida
Inglaterra, Quadra 33, Lote 11, Bairro Novo Horizonte, deste
município de Parauapebas, no Estado do Pará, para funcionamento
de Unidade Administrativa da Secretaria Municipal de Assistência
Social - SEMAS.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 09 de Junho de 2010 a 08
de Junho de 2011
2º ADITIVO VIGÊNCIA: 10 de Junho de 2012 a 09 de Junho de
2013
VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
DATA DO ADITIVO: 24/05/2012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
20110486 PP 2011-010SEMSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415755
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20110486
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2011-010SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA (O): V. B. DA SILVA TURISMO
OBJETO: Serviços de fornecimento de passagens áreas para uso
no deslocamento de servidores e prestadoras de serviços, em
viagem a serviço do Fundo Municipal de saúde e usuários do
programa de TFD-Tratamento Fora do Domicílio, no Município de
Parauapebas, Estado do Pará .
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 182.520,00 (cento e oitenta e
dois mil e quinhentos e vinte reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 16 de Dezembro de 2011 a
15 de Dezembro de 2012
1º ADITIVO DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÕES:
Remanejamento de saldo das dotações Exercício 2012 Atividade
1701.103010200.2.115 MANUTENCAO DO PROGRAMA DE
ATENCAO BASICA , Classifi cação econômica 3.3.90.33.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO, Subelemento
3.3.90.33.01, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais),
Exercício 2012 Atividade 1701.103020210.2.123 MANUTENCAO
DA GESTAO PLENA MAC/AIH , Classifi cação econômica
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO,
Subelemento 3.3.90.33.01, no valor de R$ 20.000,00 (vinte
mil reais), Exercício 2012 Atividade 1701.103050245.2.131
MANUTENCAO DO PROG.DE VIGIL. EPIDEMIOLOGICA-TFVS,
Classifi cação econômica 3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS
COM LOCOMOÇÃO, Subelemento 3.3.90.33.01, no valor de
R$ 5.000,00 (cinco mil reais), para a dotação Exercício 2012
Atividade 1701.103020210.2.124 TRATAMENTO FORA DO
DOMICILIO, Classifi cação econômica 3.3.90.33.00 PASSAGENS
E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO, Subelemento 3.3.90.33.01, no
valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
DATA DO ADITIVO: 15/06/2012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
20090210DL 2009-002GABIN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415832
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20090210
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2009-002GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): JEREMIAS GOMES CAVALCANTE
OBJETO: Locação de imóvel para instalação da Ouvidoria
Municipal em Parauapebas, estado do Pará
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 11.000,00 (onze mil reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (03 de Agosto de 2009 a 02
de Janeiro de 2010)
6º ADITIVO VIGÊNCIA: (01 de Julho de 2012 a 31 de Dezembro
de 2012)
VALOR: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais)
DATA DO ADITIVO: 29/06/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415873

Informa resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2012. Que
visa aquisição de uma Unidade Móvel de Saúde de acordo c/
convênio nº 32/2012 entre SEPOF/Prefeitura de Monte Alegre.
EMPRESA VENCEDORA: Via Marconi Ltda. Monte Alegre-PA, 30
de julho de 2012.  Alex Gean Brandão de Freitas – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415969

Nos avisos de Extrato de contratos Publicados na Imprensa
Ofi cial do Estado do Pará no dia 27 de julho de 2012, caderno
12, página 6, nº  de Publicação 414844, onde se lê: Extrato do
Contrato  nº  257/2012 e onde se lê: vigência: 150 dias. Leia-
se: vigência: 90 dias. Gilmar  de Carvalho Dias Presidente da
Comissão

MC PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415634

A empresa MC Produtos Agropecuários Ltda, CNPJ:
07.881.618/0001-57, torna público que recebeu da SEMMA de
Paragominas Licença de Operação.

K S GUANAIS CONSTRUÇÃO LTDA
Faço saber, que usando do direito que me é facultado pelo artigo
18 da Lei 6.766, de 19 de dezembro de 1979,que dispõe sobre o
parcelamento do solo urbano ,foi apresentado por K S GUANAIS
CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica  - CNPJ/MF sob o nº 83.906.404/0001-76 e Inscrição
Estadual nº 15.265.848-3,estabelecidade à Rodovia PA 252 (Alça
Viária), Km 21,Vila Jabaquara, CEP: 68.690-000, no Município de
Acará(PA) ,para efeito de Registro e Arquivamento, o projeto
de Desmembramento de 750 (SETECENTOS E CINQUENTA)
lotes de terras, que fazem parte do LOTEAMENTO CONJUNTO
HABITACIONAL RESIDENCIAL JATOBÁ, localizado à
Rodovia PA 150 ,Km 128,s/nº, este Município de Tailândia (PA),
cuja documentação encontra-se em ordem. E quem se julgar
prejudicado, deverá dentro esta publicação, reclamar por escrito
e perante mim, para os fi ns de direito.

AGROEXPORT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415641

A empresa Agroexport, com CNPJ 25.333.824/0002-95,
localizada na Rodovia PA 150 Km, 40 - Moju, torna público que
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Moju a
licença de operação nº 070/2012, para a atividade de comércio
atacadista de combustível no município do Moju.

AGROEXPORT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415643

A empresa Agroexport, com CNPJ 25.333.824/0002-95,
localizada na Rodovia PA 150 Km, 40 - Moju, torna público que
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Moju a
licença de operação nº 071/2012, para a atividade de comércio
atacadista de animais vivos no município do Moju.

MADEIREIRA SÃO VICENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415656

Madeireira São Vicente, empresa E. V. LIMA - ME, CNPJ
34.619.346/0001-94, requereu a SEMA/PA, a Renovação
da Licença de Operação n° 1084/2008, para atividade de
DESDOBRO DE MADEIRA EM TORA PARA PRODUÇÃO DE
MADEIRA SERRADA, em Santarém – Pa, protocolado sob o n°
2012/14449.

PLASMETAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415660

PLASMETAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, localizada á
Rod. BR 316 S/N, kM 28, Moema – Stª Isabel do Pará/PA; torna
público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente–
SEMA/Stª Isabel do Pará, Licença de operação n.º 42/2012,
com validade de 16/07/2012 até 16/07/2013, proc. n.º
22/2012, para Fabricação e comercialização de forros, divisórias,
acessórios e tubos de PVC.

A.M.S. EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415682

A.M.S. EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita
no CNPJ 13.635.976/0001-82, torna público que recebeu da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA/PA) a Licença de
Instalação (LI) nº. 1910/2012, com validade até 06/07/2015
e a Licença Prévia (LP) nº. 1204/2012, com validade até
06/07/2015, processo nº. 2012/0000007695, para o projeto
de loteamento urbano denominado Residencial Jardim Ipiranga,
localizada na Rodovia PA-160, s/nº, Zona Urbana no município
de Parauapebas/PA.
A.M.S. EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita
no CNPJ 13.635.976/0001-82, torna público que recebeu da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA/PA) a Licença de
Instalação (LI) nº. 1911/2012, com validade até 06/07/2015
e a Licença Prévia (LP) nº. 1205/2012, com validade até
06/07/2015, processo nº. 2012/0000006026, para o projeto
de loteamento urbano denominado Residencial Jardim Tropical,
localizada na Rodovia PA-160, s/nº, Zona Urbana no município
de Parauapebas/PA.
A.M.S. EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita
no CNPJ 13.635.976/0001-82, torna público que recebeu da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA/PA) a Licença de
Instalação (LI) nº. 1912/2012, com validade até 06/07/2015
e a Licença Prévia (LP) nº. 1206/2012, com validade até
06/07/2015, processo nº. 2012/0000006032, para o projeto
de loteamento urbano denominado Residencial Jardim Tropical
– 2ª etapa, localizada na Rodovia PA-160, s/nº, Zona Urbana no
município de Parauapebas/PA.

IMOBILIÁRIA CEITA CORÊ LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415997

IMOBILIÁRIA CEITA CORÊ LTDA, inscrito no CNPJ de n°
07.786.555/0001-50 proprietária da Fazenda Santa Fé,
localizada no município de Sapucaia, torna público que obteve
junto a SEMA-Secretária de Estado de Meio Ambiente a AFar
(Autorização de Funcionamento de Atividade Rural) para
atividade pecuária de corte. AFar Nº 675/2012.

AGRO UNIONE LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416000

AGRO UNIONE LTDA, inscrito no CNPJ de n° 05.524.405/0001-42
proprietário da Fazenda Ribeirão Preto, localizada no município
de Santa Maria das Barreiras, torna público que obteve junto a
SEMA-Secretária de Estado de Meio Ambiente a AFar (Autorização
de Funcionamento de Atividade Rural) para atividade pecuária de
corte. AFar Nº 690/2012.

AGROPECUÁRIA GRÃO PARÁ LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416001

AGROPECUÁRIA GRÃO PARÁ LTDA, inscrito no CNPJ de n°
05.426.630/0001-46 proprietária da Fazenda Grão Pará,
localizada no município de Santa Maria das Barreiras, torna
público que obteve junto a SEMA-Secretária de Estado de Meio
Ambiente a AFar (Autorização de Funcionamento de Atividade
Rural) para atividade pecuária de corte. AFar Nº 644/2012

AMAZÔNIA INDÚSTRIA E CONSTRUÇÕES NAVAIS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415978

COMUNICADO DE EMISSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL
A Amazônia Indústria e Construções Navais Ltda.-Amacon, CNPJ
nº. 08.870.524/0001-45, torna público, que requereu junto
a Secretária Municipal de Meio Ambiente – SEMMA a emissão
da Licença Ambiental de Operação ( LAO nº. 0489/2012 )
com validade até 27.06.2013, com atividade de construção
de embarcações de grande porte, conforme processo nº.
2050/2008, localizada na Rodovia do Tapanã, Km 14 S/N,
Tapanã, no município de Belém-PA.

TERRAPLENA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415981

TERRAPLENA LTDA, CNPJ Nº 14.698.658/0001-23, torna
público que requereu da SEMA – SECRETARIA DE ESTADO DE
MEIO AMBIENTE, a renovação da Licença de Operação nº
6006/2011, conforme protocolo 12/22442, para atividades
relativas ao transporte de substâncias e produtos perigosos.

ASSOCIAÇÃO DOS REMANESCENTES DE QUILOMBOS DE
GURUPÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415694
ASSOCIAÇÃO DOS REMANESCENTES DE QUILOMBOS DE
GURUPÁ, CNPJ nº 03.486.071/0001-34, Margem direita do Rio
Amazonas, torna público que requereu junto a SEMA/Pa LO, para
Porto de Pequeno Porte no município de Gurupá/PA, protocolo
nº . 012/22859.

CEMAL COM. ECOLOG. DE MAD. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415836

CEMAL COM. ECOLOG. DE MAD. LTDA CNPJ/MF
06.036.051/0001-50Torna público que recebeu da SEMA a
AUTEF 2137/2012 com validade até 25/07/2013, da Fazenda
Carimbo II,município de Almeirim – Pará